
U C H W A Ł A   N r  I V / 1 5 1 / 1 6  
R a d y  G m i n y  K o ś c i e r z y n a  

z  d n i a  1 9  m a j a  2 0 1 6  r o k u  
 

w sprawie: przyjęcia zaktualizowanego „Programu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na terenie Gminy Kościerzyna na lata 2012-2032” 

 

 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst z 2016 poz.446) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232)1 oraz „Programu Oczyszczania Kraju  

z Azbestu na lata 2009 – 2032” przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r. 

zmieniony uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 marca 2010 r. Rada Gminy Kościerzyna, 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W „Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy 

Kościerzyna na lata 2012-2032”, przyjętym uchwałą Rady Gminy Kościerzyna Nr III/123/12 

z dnia 2  marca 2012 roku wprowadza się następujące zmiany : 

1. tabela nr 5 stanowiąca „zestawienie ilości płyt azbestowo-cementowych na terenie 

gminy” zamieszczona na stronie 31 programu otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. tabela nr 6 stanowiąca wykaz „płyt azbestowo-cementowych na terenie 

poszczególnych miejscowości [%]” zamieszczona na stronie 34 programu otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. tabela nr 7 stanowiąca wykaz „ilości wyrobów azbestowych z uwzględnieniem 

stopnia pilności na terenie poszczególnych miejscowości gminy Kościerzyna” 

zamieszczona na stronie 35 programu otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 

3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik do programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

stanowiący wykaz „nieruchomości posiadających wyroby zawierające azbest na 

terenie gminy Kościerzyna”  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościerzyna. 

§ 3 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kościerzyna 

Przewodniczący Rady Gminy 

           Andrzej Bober 

 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego Dz. U. z 2013 r. poz. 1232; zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 21, poz. 888 i poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 
457, poz. 822, poz. 1101, poz. 1146, poz. 1322 i poz. 1662, z 2015 r. poz. 122, poz. 151, poz. 277, poz. 478, poz. 774, poz. 881, poz. 933, 

poz. 1045, poz. 1223, poz. 1434, poz. 1593, poz. 1688 i poz. 2278 oraz z 2016 r. poz. 266, M. P. z 2013 r. poz. 729 i poz. 821, z 2014 r. poz. 

648 i poz. 790 oraz z 2015 r. poz. 815 i poz. 904. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

Uchwałą Rady Gminy Kościerzyna Nr III/123/12 z dnia 2 marca 2012 r. przyjęto  „Program 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Kościerzyna na lata 

2012-2032”.  

Aktualizacja zawiera wykaz zinwentaryzowanych nieruchomości posiadających wyroby 

zawierające azbest na terenie gminy Kościerzyna na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz 

zaktualizowane tabele zawierające dane o ilości zinwentaryzowanych wyrobów 

zawierających azbest wg stanu na dzień 31-12-2015 roku. 

 

Przedmiotowy dokument nie jest dokumentem wskazanym w art. 46 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 

353 z 2016 roku) a więc brak jest podstaw do przeprowadzenia procedury w zakresie 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Kościerzyna nr IV/151/16 z dnia 19 maja 2016r. 

TABELA NR 5 Zestawienie ilości płyt azbestowo-cementowych na terenie gminy  

Lp. Nazwa miejscowości 
Płyty azbestowo-cementowe 

[kg] 

1 Będominek 23034 

2 Czarlina 2431 

3 Częstkowo 13123 

4 Dąbrówka 8910 

5 Dębogóry 2145 

6 Dobrogoszcz 20790 

7 Gostomie 12628 

8 Grzybowo 13695 

9 Juszki 10560 

10 Kaliska Kościerskie 23914 

11 Kłobuczyno 47014 

12 Korne 10200 

13 Kościerska Huta 7623 

14 Kościerzyna-Wybudowanie 27588 

15 Loryniec 14850 

16 Łubiana 29755 

17 Małe Stawiska 15642 

18 Mały Klincz 9251 

19 Mały Podleś 13233 

20 Niedamowo 16280 

21 Nowa Kiszewa 4070 

22 Nowa Wieś Kościerska 30910 

23 Nowy Klincz 12497 

24 Nowy Podleś 24145 

25 Owśnice 1980 

26 Puc 17600 

27 Rotembark 6160 

28 Rybaki 7040 

29 Sarnowy 15510 

30 Skorzewo 43263 

31 Stawiska 18425 

32 Sycowa Huta 12430 

33 Szenajda 16390 

34 Wąglikowice 10945 

35 Wdzydze 3905 

36 Wielki Klincz 55220 

37 Wielki Podleś 35893 

38 Wieprznica 14399 

39 Zielenin 25113 

  Razem 678561,00 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Kościerzyna nr IV/151/16 z dnia 19 maja 2016r. 

TABELA NR 6 Płyty azbestowo-cementowe na terenie poszczególnych miejscowości 

[%]. 

Lp. Miejscowość 
Płyty azbestowo-cementowe 

[%] 

1.  Będominek 3,39 

2.  Czarlina 0,36 

3.  Częstkowo 1,93 

4.  Dąbrówka 1,31 

5.  Dębogóry 0,32 

6.  Dobrogoszcz 3,06 

7.  Gostomie 1,86 

8.  Grzybowo 2,02 

9.  Juszki 1,56 

10.  Kaliska Kościerskie 3,52 

11.  Kłobuczyno 6,93 

12.  Korne 1,50 

13.  Kościerska Huta 1,12 

14.  Kościerzyna-Wybudowanie 4,07 

15.  Loryniec 2,19 

16.  Łubiana 4,39 

17.  Małe Stawiska 2,31 

18.  Mały Klincz 1,36 

19.  Mały Podleś 1,95 

20.  Niedamowo 2,40 

21.  Nowa Kiszewa 0,60 

22.  Nowa Wieś Kościerska 4,56 

23.  Nowy Klincz 1,84 

24.  Nowy Podleś 3,56 

25.  Owśnice 0,29 

26.  Puc 2,59 

27.  Rotembark 0,91 

28.  Rybaki 1,04 

29.  Sarnowy 2,29 

30.  Skorzewo 6,37 

31.  Stawiska 2,72 

32.  Sycowa Huta 1,83 

33.  Szenajda 2,42 

34.  Wąglikowice 1,61 

35.  Wdzydze 0,58 

36.  Wielki Klincz 8,14 

37.  Wielki Podleś 5,29 

38.  Wieprznica 2,12 

39.  Zielenin 3,70 

Razem 100 % 

 



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Kościerzyna nr IV/151/16 z dnia 19 maja 2016r. 

TABELA NR 7 Ilość wyrobów azbestowych z uwzględnieniem stopnia pilności 
na terenie poszczególnych miejscowości gminy Kościerzyna. 

Lp. Miejscowość 

I stopień 

pilności 

II stopień 

pilności 

III stopień 

pilności 

m2 

1.  Będominek 6600,00 16434,00 0,00 

2.  Czarlina 1595,00 0,00 836,00 

3.  Częstkowo 13123,00 0,00 0,00 

4.  Dąbrówka 7260,00 0,00 1650,00 

5.  Dębogóry 0,00 0,00 2145,00 

6.  Dobrogoszcz 7370,00 3300,00 10120,00 

7.  Gostomie 4928,00 448,00 7700,00 

8.  Grzybowo 3685,60 6160,00 3850,00 

9.  Juszki 6160,00 0,00 4400,00 

10.  Kaliska Kościerskie 15312,01 8690,00 3322,00 

11.  Kłobuczyno 1760,00 33154,00 12100,00 

12.  Korne 0,00 1760,00 8440,00 

13.  Kościerska Huta 0,00 0,00 7623,00 

14.  
Kościerzyna-

Wybudowanie 11000,00 
2750,00 13838,00 

15.  Loryniec 7590,00 1760,00 5500,00 

16.  Łubiana 19415,00 5060,00 3520,00 

17.  Małe Stawiska 0,00 8646,00 6996,00 

18.  Mały Klincz 2200,00 7051,00 0,00 

19.  Mały Podleś 8800,00 3190,00 1243,00 

20.  Niedamowo 14300,00 1980,00 0,00 

21.  Nowa Kiszewa 0,00 1320,00 2750,00 

22.  
Nowa Wieś 

Kościerska 7700,00 
17050,00 6160,00 

23.  Nowy Klincz 10000,00 847,00 1650,00 

24.  Nowy Podleś 8250,00 15895,00 0,00 

25.  Owśnice 1980,00 0,00 0,00 

26.  Puc 10450,00 1980,00 5170,00 

27.  Rotembark 2750,00 0,00 3410,00 

28.  Rybaki 3410,00 3630,00 0,00 

29.  Sarnowy 7700,00 3850,00 3960,00 

30.  Skorzewo 13266,00 7590,00 22407,00 

31.  Stawiska 5500,00 5720,00 7205,00 

32.  Sycowa Huta 0,00 8250,00 3300,00 

33.  Szenajda 2750,00 4950,00 8690,00 



Lp. Miejscowość 

I stopień 

pilności 

II stopień 

pilności 

III stopień 

pilności 

m2 

34.  Wąglikowice 3575,00 5390,00 1980,00 

35.  Wdzydze 1815,00 0,00 2090,00 

36.  Wielki Klincz 32802,00 14058,00 8360,00 

37.  Wielki Podleś 0,00 28050,00 7843,00 

38.  Wieprznica 0,00 4400,00 9999,00 

39.  Zielenin 0,00 4873,00 20240,00 

RAZEM 243046,6 228236,00 208497,00 

 



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Kościerzyna nr IV/151/16 z dnia 19 maja 2016r. 

 

Wykaz nieruchomości posiadających wyroby zawierającej azbest wg stanu na 

dzień 31-12-2015 roku 

Miejscowość Ulica 

Numer 

domu 

Numer działki 

ewidencyjnej 

Ilość 

zinwentaryzowana 

w kg 

Będominek   2/1 53 1760 

Będominek   4 29 2860 

Będominek   4 29 1320 

Będominek   8 47/1 4004 

Będominek   6 35/3 6600 

Będominek   1 106/1 1760 

Będominek   3 25/1 4730 

Czarlina     431/63 836 

Czarlina     12 1595 

Częstkowo   1 39 4950 

Częstkowo   10 22 1452 

Częstkowo   10 22 2871 

Częstkowo   4 126/8 3850 

Dąbrówka   8 201/1 1650 

Dąbrówka   1/1 397 5940 

Dąbrówka   1/1 397 1320 

Dębogóry   17 86/2 1430 

Dębogóry   18 133 715 

Dobrogoszcz   17 371/2 2420 

Dobrogoszcz   18 371/1 2970 

Dobrogoszcz   16 373/2 4400 

Dobrogoszcz   15 374/2 3300 

Dobrogoszcz   7 383/4 3300 

Dobrogoszcz   19 D 270/1 3080 

Dobrogoszcz   19d 270/1 1320 

Gostomie   24/1 26/1 1364 

Gostomie   24/1 26/1 1364 

Gostomie   21 27 1925 

Gostomie   21 27 5775 

Gostomie   11 65 2200 

Grzybowo   13 103 770 

Grzybowo   21A 115/2 1650 

Grzybowo     52/32 1067 

Grzybowo   5 203/4 2640 

Grzybowo   11 173 1430 

Grzybowo   11 173 1320 

Grzybowo   23 49/5 2200 

Grzybowo   24 63/2 2618 

Juszki   16 27 1595 



Juszki   22 54/1 1760 

Juszki   9 131 220 

Juszki   23 86 2200 

Juszki   23 86 2200 

Juszki   6/2 139 2585 

Kaliska Kościerskie   50 165/15 990 

Kaliska Kościerskie   8/1 120 4070 

Kaliska Kościerskie   18 153 1870 

Kaliska Kościerskie   39 428 7172 

Kaliska Kościerskie   43 14/3 1100 

Kaliska Kościerskie   34/2 273/8 1430 

Kaliska Kościerskie   36 266/1 4400 

Kaliska Kościerskie   7/1 119 1100 

Kaliska Kościerskie   25 165/12 902 

Kaliska Kościerskie   24/2 164 880 

Kaliska Kościerskie   18 153 0,01 

Kłobuczyno   40 448 1650 

Kłobuczyno   40 448 3300 

Kłobuczyno   27a 12/1 1320 

Kłobuczyno   2 234/1 2057 

Kłobuczyno   2 234/1 4103 

Kłobuczyno   1a 232 1430 

Kłobuczyno   4a 235/4 1760 

Kłobuczyno   17 221 7700 

Kłobuczyno   72 783/12 1507 

Kłobuczyno   72 783/12 3003 

Kłobuczyno   46 363 9372 

Kłobuczyno   46 363 2112 

Kłobuczyno   47 361 7700 

Korne   4 39 1760 

Korne   5 38 1400 

Korne   41 53/4 1540 

Korne   27 21/2 3300 

Korne   35 56/6 1320 

Korne   37 55/2 880 

Kościerska Huta   13 75/10 550 

Kościerska Huta   13a 74/6 1320 

Kościerska Huta   32 65/26 1067 

Kościerska Huta   39 148 4686 

Kościerzyna-Wybudowanie Wrzosowa  4 354 990 

Kościerzyna-Wybudowanie   15 94 5500 

Kościerzyna-Wybudowanie   17 72 5500 

Kościerzyna-Wybudowanie   23 181/3 4510 

Kościerzyna-Wybudowanie Kościerska 8 44/9 4048 

Kościerzyna-Wybudowanie   11 9/2 990 

Kościerzyna-Wybudowanie Graniczna 8 38/2 1650 

Kościerzyna-Wybudowanie   11/2 9/6 1980 



Kościerzyna-Wybudowanie Kościerska 14 45/10 1100 

Kościerzyna-Wybudowanie Jaśminowa 17 27/9 1320 

Loryniec   7 11 1760 

Loryniec   7 11 1760 

Loryniec   11a 8 1650 

Loryniec   4/1 23 1100 

Loryniec   4/1 23 1100 

Loryniec   12 27 1540 

Loryniec   12 27 1320 

Loryniec   18 5 3740 

Loryniec   1 14/1 880 

Łubiana   463 608 1430 

Łubiana Akacjowa  2 440 1760 

Łubiana Słoneczna 2 514 1870 

Łubiana Zielona  4 65/3 1650 

Łubiana Kaszubska 19 50/3 1980 

Łubiana     380 1100 

Łubiana Dębowa 22 404 1870 

Łubiana Kaszubska 13/1 45 3300 

Łubiana   51 267/23 1650 

Łubiana   51 267/23 4950 

Łubiana Dębowa 12 399 1760 

Łubiana   47 319/4 6435 

Małe Stawiska   11 266 5280 

Małe Stawiska   11 23 1716 

Małe Stawiska   5/2 240/2 3300 

Małe Stawiska   8/2 235 1232 

Małe Stawiska   8/2 235 4114 

Mały Klincz   35A 7/1 2420 

Mały Klincz   1b 93/25 1375 

Mały Klincz   16b 93/1 2200 

Mały Klincz   14 71/4 1056 

Mały Klincz   17 98 2200 

Mały Podleś   17A 126/5 1243 

Mały Podleś   9 115 8800 

Mały Podleś   5/1 106 3190 

Niedamowo   19/1 237/7 3850 

Niedamowo   19/1 237/4 2750 

Niedamowo   16 292/2 7700 

Niedamowo   36/1 140/2 1980 

Nowa Kiszewa   19/1 164/2 1320 

Nowa Kiszewa   7/1 72/1 1100 

Nowa Kiszewa   21 329/14 1650 

Nowa Wieś Kościerska   19 109/4 2860 

Nowa Wieś Kościerska   21/2 109/8 4400 

Nowa Wieś Kościerska   26 182 3300 

Nowa Wieś Kościerska   16 122 6600 



Nowa Wieś Kościerska   40/1 8 2200 

Nowa Wieś Kościerska   40/1 8 5500 

Nowa Wieś Kościerska   3 31 4400 

Nowa Wieś Kościerska   3 31 1650 

Nowy Klincz   12A 237 1650 

Nowy Klincz   2b 126/10 10000 

Nowy Klincz   62 92 847 

Nowy Podleś   7 18 2970 

Nowy Podleś   40 40 8250 

Nowy Podleś   5 84 9790 

Nowy Podleś   7 18 3135 

Owśnice   7/1 147 1980 

Puc   21 69/5 1980 

Puc   28/3 57/13 3300 

Puc   28/1 57/13 1540 

Puc   28/1 57/13 330 

Puc   5/1 116/2 1320 

Puc   5/1 116/2 3850 

Puc   11 123/2 1375 

Puc   11 123/2 1375 

Puc   20 207/2 2530 

Rotembark   26 5/13 2750 

Rotembark   40 189 2750 

Rotembark   13 77 660 

Rybaki   5/1 50/9 1540 

Rybaki   5 50/9 1980 

Rybaki   5 50/9 1650 

Rybaki   3 17/1 1870 

Sarnowy   25 251/2 2420 

Sarnowy   25 251/2 1540 

Sarnowy   10 219/2 7700 

Sarnowy   3 318/2 1540 

Sarnowy   3 318/2 2310 

Skorzewo Wąska 2 48/1 1386 

Skorzewo Lipowa 4 124/2 1100 

Skorzewo Krótka  1 809 2200 

Skorzewo Słoneczna 6A 801/2 1100 

Skorzewo Słoneczna 6 801/1 550 

Skorzewo Kolejarzy 18 142/4 2310 

Skorzewo Fr.  Peplińskiego 2A 74/2 7590 

Skorzewo Lipowa 4 124/2 660 

Skorzewo   116 719 13200 

Skorzewo Fr. Peplińskiego 1 80/2 1617 

Skorzewo   158 296/2 1430 

Skorzewo   162 222 1650 

Skorzewo Długa 23 859 1760 

Skorzewo   146 262 1430 



Skorzewo Starowiejska 9 95/3 1210 

Skorzewo   136 410 2640 

Skorzewo   207 900 1430 

Stawiska   23E 44/2 1980 

Stawiska   33/1 81/1 4070 

Stawiska   10 22 220 

Stawiska   10 22 770 

Stawiska   15 27 1320 

Stawiska     18/1 165 

Stawiska   30 160/3 5500 

Stawiska   9 21 1320 

Stawiska   12 25/1 1320 

Stawiska   3b 340 1760 

Sycowa Huta   17 5/22 3300 

Sycowa Huta     28/9 1210 

Sycowa Huta     41/18 800 

Sycowa Huta     31/2 1540 

Sycowa Huta   12 12 2200 

Sycowa Huta   12 12 3300 

Szenajda   5A 33/1 2420 

Szenajda   9 73/10 3850 

Szenajda   15 54 2860 

Szenajda   15 54 1320 

Szenajda   7 67/1 1540 

Szenajda   7 67/1 880 

Szenajda   12 58 1320 

Szenajda   8 152 330 

Szenajda   5 33/1 1210 

Szenajda   1 151 660 

Wąglikowice Pogodna 10 381/1 1980 

Wąglikowice Kościerska 19 123/2 1705 

Wąglikowice Pogodna 4 85/9 1870 

Wąglikowice Jeziorkowo 12 382/2 1650 

Wąglikowice   40 107 1870 

Wąglikowice Kościerska 31 107 1870 

Wdzydze   29 93/2 1815 

Wdzydze     375 550 

Wdzydze   7/1 80/6 1540 

Wielki Klincz Kościerska 2A 355/1 1100 

Wielki Klincz Kościerska 2A 355/1 2200 

Wielki Klincz Wybudowanie 50 95 6160 

Wielki Klincz Wybudowanie 52 92 3850 

Wielki Klincz Wybudowanie 43 107 2200 

Wielki Klincz Wybudowanie 43 107 6600 

Wielki Klincz kard. Karola Wojtyły 21 272/9 275 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 17/1 268/5 1100 

Wielki Klincz Wybudowanie 56 145/1 1430 



Wielki Klincz Tomasza Rogali  6/1 202/2 1980 

Wielki Klincz Tomasza Rogali 6/1 202/2 4510 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 18 269/2 913 

Wielki Klincz Szkolna 39/1 302/1 2200 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 8 230/2 2024 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 20 270/6 1760 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 14 233/3 1584 

Wielki Klincz Józefa Wybickiego 13/1 215 1617 

Wielki Klincz Wybudowanie 53 59 1100 

Wielki Klincz Kościerska 18 238/8 1518 

Wielki Klincz Kościerska 18 238/8 1254 

Wielki Klincz Tomasza Rogali 7/1 191 4180 

Wielki Klincz Tomasza Rogali 7/1 191 1815 

Wielki Klincz Rzemieślnicza 1 506 2420 

Wielki Klincz Derdowskiego 12 238/2 330 

Wielki Klincz Szkolna 35 301/2 1100 

Wielki Podleś   32 6/4 3080 

Wielki Podleś   32 6/4 1430 

Wielki Podleś   5 26/2 6600 

Wielki Podleś   36/1 25 5720 

Wielki Podleś   23/1 32/3 9900 

Wielki Podleś   12/1 188/4 2123 

Wielki Podleś   11 185/4 7040 

Wieprznica   8 35 2200 

Wieprznica   9/1 33 7799 

Wieprznica   6 61 4400 

Zielenin   14 245 330 

Zielenin   14 245 1320 

Zielenin   25 128 2090 

Zielenin   4/1 161 1848 

Zielenin   4/1 161 3025 

Zielenin   6 169/5 2200 

Zielenin   19 147 11080 

Zielenin   1 158/2 3300 

Razem       678561,01 

 


